
           IX. změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 

  
  

  

 
                                                                                                                      

 

  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 

MSMT-21673/2024-2 IX. změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického 

v Praze ke dni podpisu registrace (dne 9. prosince 2024). 

 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

ředitel odboru vysokých škol 
    

                                  IX. Z M Ě N Y 
 

                        STUDIJNÍHO  A  ZKUŠEBNÍHO  ŘÁDU PRO STUDENTY 

 

                       ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 

  

Článek 1  

  

Studijní a zkušební řád pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze1 se 

mění takto:  

  

(1)  V článku 13 odstavec 5 zní: 

„(5) Studium ve studijním programu může být i opakovaně přerušeno. Přerušení studia V 
povoluje děkan na základě písemné žádosti podané před zahájením příslušného semestru 
studia stanoveného harmonogramem akademického roku ČVUT. Děkan žádosti o přerušení 
studia vyhoví, je-li období, na něž se žádost vztahuje, částí uznané doby rodičovství studenta. 
Děkan může z vlastního podnětu studentovi přerušit studium z těchto důvodů: 

a) je-li toho potřeba k odvrácení újmy hrozící studentovi, jestliže její původ nesouvisí s 
dosavadním plněním studijních povinností, 

b) vznikla-li studentovi povinnost uhradit poplatek spojený se studiem podle § 58 odst. 3 nebo 
4 zákona a student tento poplatek (ve výši a termínech stanovených konečným 
rozhodnutím po případném uplatnění opravných prostředků) nezaplatil, 

c) určí-li mu náhradní termín konání státní závěrečné zkoušky podle čl. 17 odst. 3 nebo termín 
pro opakování státní závěrečné zkoušky podle čl. 17 odst. 4, 

                                                           
1 Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT registrovaný MŠMT dne 19. června 2018 pod čj. MSMT-19935/2018 ve znění I., II., III., IV., V., 

VI., VII a VIII.  změn.  



           IX. změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 

  
  

  

 
d) na studenta, či jeho studium se vztahují sankční předpisy Evropské unie, např. předpisy 

omezující poskytování přímé či nepřímé technické pomoci4, či jiné předpisy v důsledku 
kterých studentovi nemůže být umožněno studium či účast na výuce.“. 

(2)  V článku 13  odstavec 6 zní:   

„(6)  Minimální doba přerušení je jeden semestr, ve výjimečných případech může být doba 
přerušení kratší. Studium nelze přerušit  v případě, že se řádný a opravný termín  státních 
závěrečných zkoušek konají během jednoho semestru. V době přerušení není osoba 
studentem. V průběhu výuky nebo zkouškového období může být studium přerušeno jen ze 
zvláště závažných důvodů. Přerušení studia nelze též povolit v případě, pokud existuje důvodná 
obava, že po návratu po přerušení bude studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona 
a čl. 34 odst. 7 písm. b). Na rozhodnutí děkana o přerušení studia se vztahuje § 68 zákona. 
Písemné rozhodnutí děkana se eviduje v elektronickém informačním systému ČVUT a zakládá 
do dokumentace vedené o studentovi. V rozhodnutí o přerušení studia se uvádí datum počátku 
přerušení studia, datum ukončení přerušení studia a termín opětovného zápisu do studia.“. 

 

(3)   V článku 17 odstavce 3 a 4 znějí: 

                „(3) Děkan studentovi určí náhradní termín konání státní závěrečné zkoušky, jestliže se       
student nedostavil v určeném termínu ke státní závěrečné zkoušce nebo jejímu opakování, svoji 
neúčast řádně do 5 pracovních dnů písemně s uvedením důvodu omluvil a omluva byla děkanem 
uznána.  

         (4) Studentovi určí děkan termín pro opakování státní závěrečné zkoušky jestliže 

                      a) se student nedostavil v určeném termínu ke státní závěrečné zkoušce a svoji neúčast  
řádně do 5 pracovních dnů písemně s uvedením důvodu neomluvil, nebo omluva nebyla 
děkanem uznána, nebo 

                b) celkový výsledek státní závěrečné zkoušky byl hodnocen klasifikačním stupněm F.“. 

 

(4)  V článku 26 odstavec 8 zní: 

„(8) Součástí povinností studenta v doktorském studijním programu je absolvování studia na 
zahraniční instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo jiné formy přímé účasti studenta 
na mezinárodní spolupráci, zejména účast na mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky 
publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí.“. 

 

(5)  Na konec článku 36 se přidává nový odstavec 8 v tomto znění: 

„(8) V případě změny tohoto předpisu se student může dovolat aplikace takového znění, které 
platilo v době jeho zápisu do studijního programu.“. 

 

Článek 2 

(1) Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 
byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen zákon), Akademickým senátem Českého vysokého učení technického v Praze dne 25. září 
2024. 

(2) Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 
nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

(3) Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 



           IX. změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 

  
  

  

 
nabývají účinnosti dne 1. ledna 2025. 

 

 

  

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.  

rektor 


